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GJO-SPA POWER Sh.p.k.
Nipt K879202018

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2012

Nr. Note AKTIVET 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
I Aktive Afatshkurtra
1 4  Mjetet Monetare 1.993.676 30.739.774
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivativet 0 0
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
3 Aktive afatshkurter 195.149.127 125.364.706
a) Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 0
b) 5 Llogari kerkesa te arketueshme tjera 195.149.127 125.364.706
¢ Instrumente te tjera borxhi (Ortaku) 0 0
d) Investime afatshkurter financiare 0 0
4 Inventari 7.998.347 860.721.785
a) 6  Lendet e para e materiale ndihmese 7.998.347 860.721.785
b) Prodhimi ne proces 0 0
c) Produkte te gatshme 0 0
d) Mallra per rishitje 0 0
e) Parapagesat per furnizime 0 0
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 32.708.805 69.707.171
Total i Aktiveve Afatshkurtra 237.849.955 1.086.533.436
n Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata 0 0
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tiera me vlere 0 0
¢ Hua te dhena afat gjate 0 0
d) Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale 1.895.133.502 29.867.349
a) 8  Toka 13.934.100 13.934.100
b) Ndertesa (neto) 0 0
c) Malkineri dhe pajisje 0 4.605.192
d) 9 Hidrocentrali 1.868.452.804 0
¢ 10 Akitive te tjera afatgjata materiele 12.746.599 11.328.057
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0]
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 540.774.257
Totali i Aktiveve Afatgiata ___ 1.895.133.502 . 570831,608
A e
TOTALI AKTIVEVE 2.132.983.457 ' = 1.657.175.041]




GJO-SPA POWER Sh.p.k.
Nipt K87920201S

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2012

Nr. Note PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 9.256.117 0
a) 11 Huate dhe obligacionet afatshkurtra 9.256.117 0
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0
3 Detyrime afat shkurter 124.123.971 184.153.501
a) 12 Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 121.863.158 183.591.292
b) 13 Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 1.262.930 415.786
c) 14 Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 997.883 146.423
¢) Detyrime te tiera afat shkurter (ortaku) 0 0
d) Parapagimet e arketueshme 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 133.380.088 184.153.501
i Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata 1.575.806.350 1.057.693.564
a) 15 Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 1.575.806.350 1.057.693.564
b) Bonot e konvertueshme 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 1.575.806.350 1.057.693.564
TOTALI I PASIVEVE 1.709.186.438 1.241.847.065
I Kapitali
1 Akisonet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 16  Kapitali i aksionar 420.100.000 420.100.000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 17  Fitimi i pashperndare -4.772.024 -6.883.027
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 8.469.043 2.111.003
Totali i Kapitalit 423.797.019 415.327.976
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 2.132.983.457 1.657.175.041




GJO-SPA POWER Sh.p.k.
Nipt K87920201S

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

Nr. Note Pershkrimi 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 18 Shitje neto 1.236.244.295 316.201.258
2 Te ardhura te tjera 0 0
3 Ndryshimet ne inventar 0
4 Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0 0
5 19  Mallra, lendet e para dhe sherbimet -1.194.123.717 -312.918.689
a) Malira e materiale -938.522.566 -16.586.284
b) Qera 0 -558.360
c) Energji, Uje -206.239 0
d) Trajtime te pergjitheshme -37.201.134 0
e) Siguracione -5.285.000 -160.290
h Transport dhe karburant -1.466.446 -1.185.511
g Riparime mirembajtje -136.600 -58.500
h) Telefona, internet, posta 0 -20.841
i) Shpenzime profesionale -139.345 -271.710.473
7 Shpenzime Asistencetelnike -920.174 0
k) Transferime,udhetim,diteta -6.576.350 0
)] Studime dhe kerkime 0 0
m) Nen-kontraktore -197.268.144 -50.000
n) Taksa, tatime dhe te ngjashme -303.938 -145.876
o) Te Tjera -6.097.782 -22.442.555
6 20 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 Shpenzimet e personelit -3.942.101 -1.740.028
a) Pagat -3.519.676 -1.514.383
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -422.425 -225.645
c Shpenzimet per tu shperndar 0 0
8 Zhvleresime dhe amortizimi -3.186.650 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 34.991.827 1.542.541
9 21  Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi kontrolluara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare -24.991.940 1.041.307
11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi -18.637.122 0
11/c Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit -2.169.161 1.353.115
11/d Gjoba dhe penalitete -4.185.657 -311.808
22 Fitimi (humbja) para tatimit 9.999.887 2.583.848
Shpenzime te Panjohura 5.308.555 2.144.601
Fitimi I Tatueshem 15.308.442 4.728.449
Tatim mbi fitimin -1.530.844 -472.845
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 8.469.043 2.111.003




GJO-SPA POWER Sh.p.k.
Nipt K879202018

Pasqyra e Fluksit Monetar

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Fitimi para tatimit 9.999.887 2.583.848
Rregullime per :
Amortizimin i AAM 3.186.650 0
Tatim mbi fitimin 691.144

13.877.681 2.583.848
Ndryshime ne kapitalin garkullues
Llogari te arketueshme -69.784.420 -85.421.433
Inventari 852.723.438 -714.510.521
Shpenzimet e parapaguara 36.998.366 -57.334.215
Llogari te pagueshme -62.251.518 181.869.114
Detyrime me shtetin 102.802
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytezimit 757.685.865 -675.294.253
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja € njesisese kontrolluar X minus parate € Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ne proces -1.327.678.547 -354.568.240
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Flukse neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1.327.678.547 -354.568.240

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 518.112.785 1.057.693.564
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 9.256.117 0
Grante afatgjate

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 527.368.902 1.057.693.564
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -28.746.099 30.414.919
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30.739.774 324.855
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.993.676 30.739.774
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GJO-SPA POWER Sh.p.k.
Nipt K879202018

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
HUMBJE E MBARTUR 0
Nga viti 2009 0
Nga viti 2010 0
Nga viti 2011 0
Fitimi neto para tatimit 9.999.887 2.583.848L
Shpenzime te panjohura fiskalisht 5.308.555 2.144.601
Amortizim pertej normave te lejuara 0
Shpenzime jo te zbritshme 139.000
Gjoba penalitete 4.185.657 311.808
Blerje /shpenzime te tjera panjohura 1.200 244.836
Mirmbajtje riparime 26.100 58.500
Parkim 11.200 58.480
Transport 14.239 8.500
Transferime udhetime, dieta 90.869 600.546
Te tjera 979.289 722.931
Fitimi I tatueshem 15.308.442 4.728.449
Minus humbjen e mbartur 0 0
FITIMI I TATUESHEM 15.308.442 4.728.449
Tatimi mbi fitimin (10%) 1.530.844 472.845
Tatim Fitimi I Mbartur 44.100)
Parapagime gjate vitit 691.144 326.542
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 839.700 102.203
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Shenime

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria GJO-SPA-POWER shpk eshte krijuar 20.05.2008 me NIPT- K87920201S Objekti I veprimtarise se
shoqgerise eshte prodhim ,transmetim,shperndarje dhe shitje energjis elektrike. Adresa e shogerise :Tirane
,Kashar,kthesa e Kamzes ,perball spitalit Hygeia.

*Kapitali fillestar I shoqerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e themelimit ishte
100.000 leke dhe behet 420.100.000 leke -numri i aksioneve ishte 100 mbetet 100,kjo e ndare si me
poshte: INISIATIVA HESH: pjeset e zoteruara ishin 0 u be 70,perqindja e pjesmarjes ishte"0,00 u
be"70,00".-FATION SHPK:Pjeset e zoteruara ishin 25,pergindja e pjesmarjes "25,00" behet pjese te
zoteruara 10, pergindja e pjesmarjes "10,00",~-ARMEMIL :pjeset e zoteruara ishin 25,perqindja e pjesmarjes
"25,00",behen pjese te zoteruara 10,pergindja e pjesmarjes "10,00":SGA pjeset e zoteruara ISHIN
25,pergindja € pjesmarjes "25,00",behen pjeset e zoteruara 10,pergindja e pjesmarjes "10,00".

Vlera nominale e aksionit 4.201.000 leke.vlerat ne leke te kapitalit jane:INISIATIVA HESH vlere ne leke
294.070.000,FATION vlere ne leke 42.010.000,SGA vlere ne leke 42.010.000,ARMEMIL vlere ne leke
42.010.000.

2 - Baza e pergatitjes

(a) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

(b) Basat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiaré me vleré t€ drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té vlefshme pér
shitje, t€ cilat maten me vleré té drejté.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale ¢ kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon qé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e
supozime q€ ndikojné né€ aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé t&€ ardhme qé preket.

3 - Politika te rendesishme kontable

(a) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet n€ monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés s€ transaksionit. Aktivet
monetare n€ monedha te huaja jané€ pekthyer n€ LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik té
monedhés s€ huaj n€ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe te hua; te
vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé huaj né datén e pércaktimai

vlerés sé€ drejté.



(b) Instrumentat financiaré

Kompania zotéron vetém instrument financiare jo-derivative qé pérfshijné llogari klientesh, mjete monetare,
dhe llogari té tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregetar. Instrumentet financiare jo-
derivative jane rregjistruar fillimisht me vleren e drejté plus, per instrumentet jo me vlere te drejte ne PASH,
¢do kosto transaksioni te atribueshme. Mbas rregjistrimit fillestar instrumentet financiare jo-derivative jané
matur ne perputhje me standartin perkates.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investime afatshkurtra
me likuiditet t& lart€ dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané subjekt i riskut te ndryshimit t&
vlerés se drejté dhe pérdoren nga kompania né manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.

Llogarité e klientave dhe llogari té tjera te arketueshme
Llogarité e klientave dhe llogari té tjera te arketueshme fillimisht jané rregjistruar me vlerén e drejté dhe mé
pas jané vlerésuar me koston e tyre te amortizuar minus hubjet nga zhvlerésimi.

Llogarite e furnitoreve dhe té tjera llogari té pagueshme
Llogarité e furnitoreve the te tjera llogari t€ pagueshme jané rregjistruar fillimisht me vlerén e drejté dhe mé
pas jané vlerésuar me koston e amortizuar duke pérdorur metoden e interest efektiv.

Té tjera

Instrumenta té tjere financiare jo-derivative jané vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden
efektive te interest minus humbjet nga zhvlerésimi (nese ka). Kontabilizimi it e ardhurave financiare dhe
shpenzimeve financiare jepen né paragrafin (f) té€ kétyre shpjegimeve pér politikat kontable.

(c) Toka, ndértesa, makineri e paisje (PPMP)

Njohja dhe matja

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe cdo humbje t&
akumuluar nga g¢vler&simi. Kosto pérfshin shpenzimet qé& lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé
pérbérése (€ aktivit kané jeté t€ dobishme t& ndryshme, ato mbahen si zéra t€ vecanté t€ aktiveve afatgjata
materiale.

(d) Cvlerésimi i aktiveve

(i) Aktivet financiare

Aktivet financiare vleresohen ne ¢do daté raportimit pér t€ pércaktuar né se ka ndonjé evidencé objective pér
¢vlerésim. Nj€ aktiv financiar gvlerésohet nése ka evedencé objektive gé tregon se ka ndodhur njé ngjarje
humbjeje pas njohjes fillestare t€ aktivit qé ndikon negativisht ne flukset ¢ ardhshme monetare te vlerésuara
pér kété aktiv dhe nése kéto flukse mund t€ maten me besueshméri. Humbja nga gvlerésimi e njé aktivit
financiare t€ matur me kosto té€ amortizuar llogaritet si diferenca mes vlerés sé mbartur dhe vlerés aktuale t&
flukseve t€ ardhshme monetare t€ skontuara me interesin efektiv. Humbjet njihen si né pasqyren e
fitim/humbjeve ashtu dhe né llogarité e zbritjeve t& llogarive té arkétueshme. T& gjitha humbjet nga
¢vlerésimi njihen n€ llogarit€ e fitim humbjes.

(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbartur e aktiveve jo-financiare me perjashtim te taksave te shtyra, rishikohet ¢do periudhe
raportuese per te percaktuar nese ka ndonje indicator per zhvleresim. Nje humbje nga zhvleresimi
regjistrohet nese vlera e mbartur ne kontabilitet e ketij aktivi e tejkalon vleren e rikuperueshme. Keto humbje
nga zhvleresimi pasqyrohen ne pasqyren e ta ardhurave dhe shpenzimeve. Vlera e rikuperueshme e nje aktivi
percaktohet si me e madhja midis vleres se tij te perdorimit dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes.
Humbjet nga ¢vleresimi t€ regjistruara né periudhat e meparshme rivleresohen ne ¢do periudhe raportuese te

mepasshme per te pare ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne mé.
K BT92);
(e) Provizionet pér rrezige 3 <o,
Provizionet per rrezige pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo té frinuar térthorazi)‘? 51
rezultat i ndodhive né t& kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve|kesk ifilimi
burimeve ne pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardh

mundesi t€ percaktoje besueshem vleren e ketyre rrezigeve.




(f) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset ¢ kémbimit raportohen né baza neto.

Hartoi Aprovoi
Finaciere Administratori
Egla G_] mollan Silvio Allamandi




GJO-SPA POWER Sh.p.k.

Nipt K879202018
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012
4  Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:
Mjete monetare
Intesa SanPaolo Bank — Leke 732.530 15.667.757
Intesa SanPaolo Bank — Euro 1.254.955 14.621.427
Arka -Leke 6.192 450.589
Totali 1.993.676 30.739.774

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me kursin e kembimit te
Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 139.59 Lek dhe USD= 105.85 Lek

Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme paraqiten si vijon:

Kerkesa te tjera te arketueshme 9.105.288
TVSH per tu marre 195.140.226 116.206.750
Det. per takse dog & tvsh ne dogane 8.901 52.668
Totali 195.149.127 125.364.706
Inventari

Analiza e ketij zeri paragitet si me poshte :

Materiale Ndihmese 430.519 14.852.650
Materiale te Para 7.567.829 845.869.135
Totali 7.998.347 860.721.785
Shpenzime te shtyra

Analiza e ketij zeri paragitet si me poshte :

Trajtime te pergjithshme

Projektim Zbatim 32.708.805 69.707.171
Totali 32.708.805 69.707.171

Meqe subjekti ge nga viti 2009 dhe tani 2012 del me humbje,eshte ne fazen e investimit keto shpenzime I kemi mbledhur
dhe i kemi deklaruar ne postin shpenzime per tu shperndare.Ne kte menyre shuma e ketyre shpenzimeve do te

shperndahet ne kohe kur subjekti te kete rezultat pozitiv
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Aktivet afatgjata materiale

Analiza e ketij zeri paragitet si me poshte :

Toka
Hidrocentrali
Aktive te tjera afatgjata (Teleferiku)

Totali

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

13.934.100 13.934.100
1.868.452.804

12.746.599 15.933.249
1.895.133.502 29.867.349

Shogeria Gjo Spa Power ne vitin 2012 perfundon ndertimin e HEC-Lapaj duke kaluar keshtu zerin nga prodhim ne

proces ne Aktiv Hidrocentrali.

Huamarrjet afat shkurter

Analiza e ketij zeri paragitet si me poshte

Huate dhe obligacionet afatshkurtra
Totali

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Analiza e ketij zeri paragqitet si me poshte:

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatjon Shpk

S.G.A Shpk

Iliriana Cela

Alba Shipping Shpk

Euro Lines Shpk

CM.O.T Srl

Juning Dooel

Eltech srl

Etea Engineeering srl

Elma Servizi Industriali Srl
EMO Celicno Respetkasti Stolbovi
Armemil

Te Tjere

Totali

Detyrime tatimore afatshkurtra

9.256.117
9.256.117 0
67.947.851 29.446.750
1.207.089
3.514
19.800 15.000
9.304.674
43.965
1.531.499 576.061
38.529.911 48.383.896
55.138 113.228
282.421 1.895.005
4.547.563 4.526.062
-1.499.992 -1.499.992
100.135.282
121.863.158 183.591.292
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Analiza e ketij zeri paragitet si me poshte:

Te pagueshme ndaj punonjesve
Paga dhe shperblime

Totali

Detyrime tatimore afatshkurtra

Sigurime Shogerore
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbi fitimin

Totali
Huamarrije te tjera afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Huamarrje afatgjate Inisiativa Hidroelektrike Shgiptare me interes
Huamarrje Etea srl me interes

Huamarrje Emmequattro srl me interes

Te tjera

Totali

KAPITALI

Analiza e ketij zeri paraqgitet si me poshte:
Kapital i paguar nga Inisiativa HESH
Kapital i paguar nga SGA

Kapital i paguar nga FATION SHPK
Kapital i paguar nga ARMEMIL SHPK

Totali

Fitimet e pa shperndara

Shitjet neto

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1.262.930 415.786
1.262.930 415.786

93.044 42.226
65.139 1.732
839.700 102.465
997.883 146.423
1.199.422.360 947.315.090
286.796.730 104.684.080
89.587.260 0
5.694.395

1.575.806.350 1.057.693.564
294.070.000 294.070.000
42.010.000 42.010.000
42.010.000 42.010.000
42.010.000 42.010.000
420.100.000 420.100.000
-4.772.024 -6.883.027

Me poshte pasgyrohen autofaturimet per sherbimet dhe punimet e kryera gjate vitit 2012
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31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Shitjet neto
Dorezim punime dhe sherbime 1.236.244.295 316.201.258
ks 1.236.244.295 316.201.258
19 Malirat, lende te para dhe sherbimet
Ne kete ze te bilancit perfshihet nenkontraktoret, kostoja e mallrave dhe lendeve te para:
Mallrat, lende te para dhe sherbimet
Mallra e materiale 938.522.566 16.586.284
Qera 558.360
Energji, Uje 206.239 0
Trajtime te pergjitheshme 37.201.134 271.710.473
Siguracione 5.285.000 160.290
Transport dhe karburant 1.466.446 1.185.511
Riparime mirembajtje 136.600 58.500
Telefona, internet, posta 0 20.841
Shpenzime profesionale 139.345 0
Shpenzime Asistenceteknike 920.174 0
Transferime,udhetim,diteta 6.576.350 0
Studime dhe kerkime 0 0
Nen-kontraktore 197.268.144 50.000
Taksa, tatime dhe te ngjashme 303.938 145.875
Te Tjera 6.097.782 22.442.555
Totali 1.194.123.717 312.918.689
20 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve analizohen si me poshte:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e personelit :

Pagat 3.519.676 1.514.383
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 422425 225.645
Shpenzimet per tu shperndar 0 0
Zhvleresime dhe amortizimi 0
Forali 3.942.101 1.740.028

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2012 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%. Deklarimi dhe pagesa e
detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga

autoritetet tatimore.
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